
17. března 2006

Compiled Feb 19, 2020 10:38:13 PM by Document Globe ®   1

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 17. března 2006
1. AS UK schválil program zasedání.
2. AS UK schválil zápis ze zasedání AS UK 3. února 2006.
3. Akademický senát vzal na vědomí vystoupení J. M. pana rektora UK a členů kolegia rektora.
4. Akademický senát vyjádřil kladné stanovisko k návrhu J.M. rektora UK na jmenování Prof. MUDr. Jana Škrhy, DrSc.,

prorektorem pro zahraniční styky a mobilitu.
5. Akademický senát schválil návrh na odvolání řádných členů stávající Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze.
6. Prof. RNDr. Bohuslava Gaše, CSc., Prof. RNDr. Jana Bednáře, CSc., Prof. PhDr. Mojmíra Horyny, Prof. Pavla

Ambrose, Th.D., Prof. JUDr. Milana Bakeše, DrSc., Prof. MUDr. Jana Betky, DrSc., Prof.PhDr. Petra Blahuše,
DrSc., Prof. MUDr. Jana Bubeníka, DrSc., Doc. MUDr. Petra Cetkovského, Ph.D., Prof. PhDr. Iva Čermáka,
CSc., Prof. MUDr. RNDr. Miroslava Červinky, CSc., Prof. PhDr. Marie Dohalské, DrSc., Prof. Dr. Ing. Jana
Fraita, Prof.MUDr.Josefa Fuska,DrSc., Prof. MUDr. Jana Hergeta, DrSc., Prof. Ing. Richarda Hindlse, CSc., Prof.
RNDr. Pavla Höschla, DrSc., Prof. RNDr.Heleny Illnerové, DrSc., Prof.MUDr. Richarda Jelínka, DrSc., Prof. RNDr.
Stanislava Komárka, Ph.D., Ing. Miroslava Kuchaře, DrSc., Prof. PhDr. Jana Kuklíka, CSc., Prof. PhDr. Evy
Kvasničkové, CSc., Prof. ThDr. Jána Liguše, Ph.D., Prof. PhDr. Jiřího Mareše, CSc., Prof. MUDr. Pavla Martáska,
DrSc., JUDr. Michala Mazance, Prof. MUDr. Jiřího Mazánka, DrSc., Prof. Ing. Lubomíra Mlčocha, CSc., Prof. RNDr.
Dušana Mlynarčíka, DrSc., Doc. PhDr. Dagmary Mocné, CSc., Prof. RNDr. Jaroslava Nešetřila, DrSc., Prof. MUDr.
Soni Nevšímalové, DrSc., Doc. Ivany Noble, Ph.D., Prof. MUDr. Bohuslava Ošťádala, DrSc., Prof.RNDr. Václava
Pačese, DrSc., Prof. PhDr. Jiřího Peška, CSc., Prof. MUDr. Jana Pirka, DrSc., Prof.ThDr.Petra Pokorného, DrSc.,
Doc. RNDr. Josefa Reischiga, CSc., Prof. PhDr. Ing. Jana Royta, Prof. RNDr. Blanky Říhové, DrSc., Prof. JUDr.
Michala Skřejpka, DrSc., Prof. Ing. Zdeňka Strakoše, DrSc., Prof.MUDr.Josefa Syky, DrSc., Prof. PhDr. Františka
Šmahela, DrSc., Prof. Ing. Karla Štulíka, DrSc., Prof. MUDr. Heleny Tlaskalové, DrSc., Prof. PhDr. Miroslava Vernera,
DrSc., Prof. RNDr. Miroslava Vlčka, DrSc., Prof. MUDr. Petra Widimského, DrSc. a Prof. Ing. Ivana Wilhelma, CSc.
členem Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze. A vyjádřil souhlas se jmenováním prof. JUDr. Karla Malého, DrSc.,
prof. MUDr. Jaroslava Masopusta, Drsc. a prof. ThDr. Ing. Jakuba Trojana čestnými členy Vědecké rady Univerzity
Karlovy v Praze.

7. Akademický senát schválil návrh rozpočtu UK pro rok 2006.
8. Akademický senát schválil návrh rozpisu státní neinvestiční dotace a příspěvku UK pro rok 2006.
9. Akademický senát projednal záměr koupě budovy čp.774 v Mělníce se stavebním pozemkem p.č. 2403/1 v k.ú.

Mělník pro potřeby zajištění činnosti centra terénních výzkumů Filozofické fakulty UK, vyjadřuje k němu své kladné
stanovisko a doporučuje ho předložit Správní radě Univerzity Karlovy v Praze.

10.Akademický senát projednal návrh smlouvy s firmou JUVA clubs, s.r.o. o pronájmu nebytových prostor objektu
koleje Vltava, čp. 953, Praha 4 - Kunratice, k provozu studentského klubu a vyjadřuje k tomuto návrhu své kladné
stanovisko.

11. Akademický senát projednal návrh smlouvy o zřízení věcného břemene umístění a provozu podzemního vedení
veřejné telekomunikační sítě na pozemcích v areálu Matematicko-fyzikální fakulty UK p.č. 404/1 a p.č. 404/6, k.ú.
Libeň, ve prospěch společnosti Eurotel Praha, s.r.o., vyjadřuje k tomuto návrhu své kladné stanovisko a doporučuje
předložit ho Správní radě UK k udělení předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm.c) zák.č. 111/1998 Sb., o
vysokých školách, k uzavření smlouvy.

12.Akademický senát projednal návrh smlouvy o zřízení věcného břemene umístění a provozu podzemního
telekomunikačního vedení na pozemku v areálu Matematicko-fyzikální fakulty p.č. 404/1 v k.ú. Libeň ve prospěch
společnosti ČD - Telematika, a.s., vyjadřuje k tomuto návrhu své kladné stanovisko a doporučuje ho předložit Správní
radě UK k udělení předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zák.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,
k uzavření smlouvy.

13.Akademický senát projednal návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uložení a provozu
kabelového vedení na pozemku svěřeném do správy Kolejí a menz UK, p.č.3022/1 v k.ú. Břevnov ve prospěch
společnosti PREdistribuce, a.s., vyjadřuje k tomuto návrhu své kladné stanovisko a doporučuje ho předložit Správní
radě UK k vydání předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 psím.c) zák.č. 111/1998 Sb. k  uzavření smlouvy.

14.Akademický senát projednal návrh smlouvy o zřízení věcného břemene uložení, provozu a oprav podzemního vedení
veřejné komunikační sítě ve prospěch Českého Telecomu, a.s. na pozemích p.č. 1586 a p.č.1679 v k.ú. Nové Město,



Compiled Feb 19, 2020 10:38:13 PM by Document Globe ®   2

v budovách čp. 1594 na pozemku stp.č.1591, čp.1660 na pozemku stp.č.1678 a v  budově bez čp. na pozemku
stp.č.1588,vše v k.ú. Nové Město, vyjadřuje k tomuto návrhu kladné stanovisko a doporučuje ho předložit Správní
radě Univerzity Karlovy v Praze k vydání předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zák.č. 111/1998 Sb. k
uzavření smlouvy.

15.Akademický senát schválil návrh změny Statutu PřF UK čj. 52a/2006, spolu s výzvou, aby příslušné orgány fakulty
navrhly změnu čl. 21 odst. 4 Statutu PřF UK podle dispozic legislativní komise AS UK.

16.Akademický senát schválil návrh změny Statutu PřF UK čj. 52b/2006.
17.Akademický senát schválil návrh změny Statutu 1.LF UK čj. 73/2006.
18.Akademický senát schválil návrh změny Řádu přijímacího řízení spolu s výzvou, aby byla provedena technická

oprava čl. 13. odst. 3 novelizovaného znění Řádu přijímacího řízení 1. LF podle dispozic legislativní komise AS UK.
19.AS UK oceňuje, že se SK RVŠ staví proti omezování pravomocí akademických senátů veřejných vysokých škol a

jejich fakult, AS UK je však toho názoru, že v programovém prohlášení by bylo třeba rozvést, co SK RVŠ podnikne
proti omezením, která již vyplynula z novely vysokoškolského zákona, zákon č. 552/2005 Sb. AS UK pověřuje své
zástupce, aby v orgánech RVŠ jednali v duchu usnesení, které AS UK přijal k této otázce na svém zasedání 2.
prosince 2005.

20.Akademický senát schválil prohlášení:
K nepsaným povinnostem akademické obce Univerzity Karlovy patří zastat se svých členů, je-li neprávem
zpochybňována jejich odborná a morální způsobilost. K takovému neoprávněnému a nespravedlivému osočení
došlo dne 5.2.2006 ve vysílání pořadu ČT 1 Otázky Václava Moravce. Ministr kultury České republiky pan Mgr.
Vítězslav Jandák účelovým a nepřiměřeným způsobem reagoval na kritiku personální politiky a koncepci památkové
péče vyslovenou členem naší akademické obce, toho času prorektorem Univerzity Karlovy a dlouholetým ředitelem
Ústavu pro dějiny umění prof. PhDr. Mojmírem Horynou, který je mezinárodně uznávanou autoritou ve svém oboru.
Zpochybnil přitom jeho vysokou odbornou a morální úroveň, kterou prof. Mojmír Horyna již mnohokrát osvědčil při
záchraně národního kulturního dědictví.

21.Akademický senát UK podporuje názor studentů UK vyjádřený v dopisu zveřejněném v Lidových novinách ze dne
11. 2. 2006 a společně s nimi nesouhlasí s uvedeným jednáním pana ministra.

22.Akademický senát UK s podporou vedení Univerzity Karlovy, včetně jejího rektora prof. Václava Hampla,
žádá ministra kultury České republiky pana Mgr. Vítězslava Jandáka, aby své jednání akademické obci UK,
reprezentované senátem UK, vysvětlil a prof. Mojmíru Horynovi se veřejně omluvil.

23.Akademický senát navrhuje společné hlasování pléna senátu o návrzích hospodářských smluv, které jsou následně
schvalovány Správní radou Univerzity Karlovy a společné hlasování o dalších návrzích hospodářských smluv po
jejich řádném projednání. V případě, že o to požádá člen senátu, budou některé návrhy ze společného hlasování
vyjmuty.

Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc., v.r.
předseda AS UK v Praze

Za správnost:
Daniel Feranc, tajemník AS UK


